
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300228

228

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade
PREGÃO PRESENCIAL 014/2021, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de tubos de concreto (manilhas), teve como vencedora a empresa: FO R T A L EZ A
CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 2.906.350,00
(dois milhões e novecentos e seis mil e trezentos e cinquenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 12 de maio de 2021
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
022/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos
tipo pick-up para atender as necessidades do gabinete do prefeito e de diversas secretarias
do município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: ASCIA
Comercio de Veiculos Ltda - Item: 01 - Valor Total: R$ 499.000,00 e PEDRAGON Autos Ltda
- Item: 02 - Valor: R$ 460.000,00.

Colider-MT, 12 de maio de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Em
Sua Forma Eletrônica Sob O nº 027/2021; Tipo: Menor Preço Por Item; Objeto: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, CAPS,
Controlado, Pronto Atendimento e injetáveis para Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT; Abertura da Sessão de Lances:
25/05/2021 às 14h30min. (Horário de Brasília/Df); Realização: Por Meio do Site
Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br; Integra do Edital: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 12 de mario de 2021
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 17/2021

Processo Licitatório N° 099/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento Dos

Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N°
017/2021, Conforme Segue: Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Oxigênio Medicinal, Com Fornecimento De Cilindros Em Regime De Comodato Para Atender
As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde
De Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Fernando Didomenico
Comercio Cnpj: 08.385.840/0001-21end: Av. Araes Nº 909 Bairro: Novo Horizonte Gmail:
Oxigeniocentrooeste@Hotmail.Com Cidade: Nova Xantina-Mt Fone: (66) 3438-1124 / (66)
98438-2736 Cep: 78.690-000 Representante Legal: Fernando Didomenicovencedora Do
Único Item Do Certame No Valor Global De R$2.633.400,00 (Dois Milhões E Seiscentos E
Trinta E Três Mil E Quatrocentos Reais)Registro De Preços Válido Por Um Período De 12
Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 12 de Maio de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021

Originário do Chamamento Público nº 002/2020/PMC e Processo Administrativo nº
114.556/2019. CREDENCIANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de
Souza. CREDENCIADA: INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR LTDA, CNPJ: 14.971.543/0001-60,
representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Paulo Eduardo Assi. OBJETO:
Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde, para
efeito de participação de forma complementar ao Sistema Único de Saúde, nas áreas de
Internação Hospitalar e de Assistência Ambulatorial de Média e Alta Complexidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade:
2382/2383/2384/2385, Conta de Despesa: 33.90.30/33.90.39, Fonte: 0146000000.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: Os repasses financeiros relativos à prestação de serviços terão como referência
a Tabela SUS. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre do CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 002/2020, Contrato n° 140/2021/PMC, realizado com fundamento na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº. 3.601, de
20 de abril de 1999, Portaria GM/MS Nº 2.848, de 06 de novembro de 2007 e alterações,
Lei n.º 8.080/90 e demais normas do Sistema Único de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira, Torna
Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Estará Cancelando A Licitação Na
Modalidade Tomada De Preços Do Tipo Menor Preço Por Item Marcada Para O Dia 25 De Maio
De 2021 Após Adequação Será Publicada Nova Data Para O Certame. Maiores Informações
Poderão Ser Solicitadas Via E-Mail Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da
Prefeitura Municipal De General Carneiro, Das 07h30 Às 12h00. Informações: As Empresas
Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeira E Equipe
De Apoio Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153.

General Carneiro - Mt, 12 de Maio de 2021.
GLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 044/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE E X A M ES
DE IMAGENS, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 28/05/2021 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 12 de maio de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 043/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de PEÇAS E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 27/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 12 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo Nº 021/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Patrulha Mecanizada composta de Um Trator de Esteira, de acordo
com o Contrato de Repasse nº 882068/2018/MAPA/CAIXA celebrado entre o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itiquira/MT, do tipo menor preço
por item, obteve o seguinte resultado: VAMOS COMERCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.654.688/0001-08, sagrou-se vencedora com o valor total
de R$ 785.737,00 (setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e sete reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo Administrativo Nº 022/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através do pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos interessados
que na licitação citada objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Medicamentos para Atendimento da Farmácia Básica Municipal e Demais Unidades de
Saúde do Município de Itiquira/MT, do tipo menor preço por item, obteve o seguinte
resultado: MEDICAMENTOS DE AZ EIREL, devidamente inscrita no CNPJ nº
09.676.256/0001-98, sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 22.487,00 (vinte e dois
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI T A L A R ES
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 25.034.906/0001-58, sagrou-se vencedora com o
valor total de R$ 6.156,00 (seis mil, cento e cinquenta e seis reais), A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 38.140.640/0001-70, sagrou-se vencedora
com o valor total de R$ 3.825,00 (três mil, oitocentos e vinte cinco reais) e MERCANTIL
BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME,
devidamente inscrita no CNPJ nº 15.031.173/0001-44, sagrou-se vencedora com o valor
total de R$ 10.461,60 (dez mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos).

ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, no uso de
suas atribuições que lhe confere a portaria nº 719-2021, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, que sagrou-se vencedora a empresa: RCM COMERCIAL
LTDA-EPP, no item 01, no valor total de R$ 530.843,90 (quinhentos e trinta mil, oitocentos
e quarenta e três reais e noventa centavos).

Juina-MT, 12 de maio de 2021.
DAYANA KARINA ARANTES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato N°005/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia - MT. Contratada: CS Serviços Medicos Ltda. CNPJ: 25.027.583/0001-75.
OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias,
vigorando a partir de 06 maio de 2021 á 05 de julho de 2021, prestação de serviços
médicos especializados para atendimento das demandas da saúde de média e alta
complexidade com realização de 25 (vinte e cinco) consultas mensais para cada
especialidade em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O
Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais). ASSINATURA: 05 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato N°003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia - MT. Contratada: Filippos Teodoro & Garcia da Silva Ltda. CNPJ:
23.051.387/0001-00. Objeto: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 06 maio de 2021 á 05 de julho de 2021,
prestação de serviços médicos especializados para atendimento das demandas da saúde de
média e alta complexidade com realização de 25 (vinte e cinco) consultas mensais para
cada especialidade em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Brasilândia/MT. O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de R$ 2.500,00
(dois mil quinhentos reais). ASSINATURA: 05 de maio de 2021. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




